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CON DISABILITA' VISIVA:

Criticità: interruzione linea vita
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ACCESSIBILITA'= Possibilità, anche per persone con ridotta o impedita capacità motoria o sensoriale, di raggiungere
l'ambiente di entravi agevolmente e di fruire spazi e attrezzature in condizioni di adeguata sicurezza e autonomia.

VISIBILITA'= Possibilità, anche da parte di persone con ridotta o impedita capacità motoria o sensoriale, di accedere agli spazi
di relazione. Sono spazi di relazione, servizio ed incontro, nei quali il cittadino entra in rapporto con la funzione ivi svolta.
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ACCESSIBILITA'= Possibilità, anche per persone con ridotta o impedita capacità motoria o sensoriale, di raggiungere
l'ambiente di entravi agevolmente e di fruire spazi e attrezzature in condizioni di adeguata sicurezza e autonomia.

VISIBILITA'= Possibilità, anche da parte di persone con ridotta o impedita capacità motoria o sensoriale, di accedere agli spazi
di relazione. Sono spazi di relazione, servizio ed incontro, nei quali il cittadino entra in rapporto con la funzione ivi svolta.
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ACCESSIBILITA'= Possibilità, anche per persone con ridotta o impedita capacità motoria o sensoriale, di raggiungere
l'ambiente di entravi agevolmente e di fruire spazi e attrezzature in condizioni di adeguata sicurezza e autonomia.

VISIBILITA'= Possibilità, anche da parte di persone con ridotta o impedita capacità motoria o sensoriale, di accedere agli spazi
di relazione. Sono spazi di relazione, servizio ed incontro, nei quali il cittadino entra in rapporto con la funzione ivi svolta.
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ACCESSIBILITA'= Possibilità, anche per persone con ridotta o impedita capacità motoria o sensoriale, di raggiungere
l'ambiente di entravi agevolmente e di fruire spazi e attrezzature in condizioni di adeguata sicurezza e autonomia.

VISIBILITA'= Possibilità, anche da parte di persone con ridotta o impedita capacità motoria o sensoriale, di accedere agli spazi
di relazione. Sono spazi di relazione, servizio ed incontro, nei quali il cittadino entra in rapporto con la funzione ivi svolta.

NON NECESSARIO / NON GARANTITAÓ

Ì

¦

Piazza Matteotti 9, 16123 Genova

Titolo:

nn
Revisioni:

Data Redatto Approvato

Data FilenameRedatto Verificato Modificato ApprovatoScala

Indirizzo:

Livello di progettazione:

Note / Visto

PEBA
Documento: Rev:

PIANO STRATEGICO PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE

Progetto architettonico:

Rilievi e indagini arch. Davide Ghinatti
 arch. Andrea Martinuzzi

Coordinamento:

Palazzo Ducale
Fondazione per la Cultura

Ornella Borghello

Via Piaggio 8 -16136 Genova

Opera:

Stazione Appaltante:

Responsabili del Procedimento:

Progettista incaricato:

Piazza Matteotti 9, 16123 Genova

ARCH. ANDREA MARTINUZZI

arch. Andrea Martinuzzi
 arch. Luca Drago
 arch. Alessandro Giaconia

P.E.B.A.  Palazzo Ducale Genova
P.N.R.R. M1C3 strategia 1.2 Cultura 4.0

PEBA 000 4-Pr- T

Stato di progetto - Criticità e Soluzioni - Pianta piano nobile ammezzato

Febbraio 2025 1:100 Ducale - PEBA.dwgAM ---- ---- ----



LOGES

LOGES
Piano superiore

-/-

-/-

-/-

-/-

-/-

-/--/-

Mappa tattile per
il piano superiore

· ····

· ····
· ····

¦

Ì Ì

Ì

Ì

Ì

Ì

¦32

33

34

35

36
37

38

41

1

1

1

Sintesi vocale esterno e
interno agli ascensore

TA

Sintesi vocale esterno e
interno all'ascensore

TA

· ····

Bagni              Bagno disabili

Magazzini

Locali tecnici

Locali privati Cisterna

Locali AMIU

Dogana

Bar Cread

Civici non specificati
Privati
Douché

Sala Ardi

Luzzati

Didattica Ducale

Pink Sunner

Artelier

Biglietteria

Ì

Ì

Ì

Ì

Ì

¦

Ó

Ó

Ó

Locale archeologico

Commissariato

Loggia Abati

Munizioniere+aule

Sottoporticato esposizioni

Ì

Ì

Ì

Ì

Locale AMT

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

LEGENDA FUNZIONI

Ó

Ó

Ó

Ó

Ì

Ì

¦

LEGENDA SIMBOLI ABBATTIMENTO
BARRIERE ARCHITETTONICHE

PERCORSO PERSONE
CON DISABILITA' VISIVA:

Criticità: interruzione linea vita

Loges in linea per ricostruire
l'interruzione della linea vita

PERCORSO PERSONE
CON DISABILITA' MOTORIA:

Criticità: salto di quota singolo

Criticità: salto di quota multiplo

Criticità: rampa non adeguata

Soluzione: rampa

Soluzione: Pedana elevatrice

SUGGESTIONI

-/-

Servoscala esistente

Ingresso di interesse pubblico

Striscia adesiva antiscivolo
per indicare un salto di quota

Consiglio:Pannello storico informativo
di Palazzo Ducale in rilievo

Mappa tattile a muro

TA Targa Ascensore

Mentelocale

San Lorenzo  Galleria

Ex Touring

Comune di Genova

Ente privato

Fondazione Garrone Privato

Scuola danza Privato

Ex uffici Ducale, varie associazione

Società di Letture conversazioni
scientifiche

Accademia lingue, scienze lettere

Appartamenti del Doge/Museo

Sala del Maggior Consiglio
Sala del Minor Consiglio
Sala Camino

Archivio Storico

Ente Privato

Terrazze ristorante

Teatrino

A.N.C.I.

Sala Liguria e uffici Ducale
Sala Ucraina

Scala Cantoni, Sala Cantoni

Uffici Amministrazione
e Direzione Ducale

Uffici  Wolfsoniana

Torre

Ì

Ì

Ì
Ì

Ì

¦

¦

¦

Ó

Ó

23

24

25

26

27

28

29

30

31
32

34
33

35
36

37

38

39
40a

41

42

43

44

45

46

Ó

Ó

22a
22b

Ì
Ó

40bÓ
Ì

Ó

Ó

Ó

Ó

Ó

Ó

Ì

Ó

Ó

¦

ACCESSIBILITA'= Possibilità, anche per persone con ridotta o impedita capacità motoria o sensoriale, di raggiungere
l'ambiente di entravi agevolmente e di fruire spazi e attrezzature in condizioni di adeguata sicurezza e autonomia.

VISIBILITA'= Possibilità, anche da parte di persone con ridotta o impedita capacità motoria o sensoriale, di accedere agli spazi
di relazione. Sono spazi di relazione, servizio ed incontro, nei quali il cittadino entra in rapporto con la funzione ivi svolta.

NON NECESSARIO / NON GARANTITAÓ
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LEGENDA SIMBOLI ABBATTIMENTO
BARRIERE ARCHITETTONICHE

PERCORSO PERSONE
CON DISABILITA' VISIVA:

Criticità: interruzione linea vita

Loges in linea per ricostruire
l'interruzione della linea vita

PERCORSO PERSONE
CON DISABILITA' MOTORIA:

Criticità: salto di quota singolo

Criticità: salto di quota multiplo

Criticità: rampa non adeguata

Soluzione: rampa

Soluzione: Pedana elevatrice

SUGGESTIONI

-/-

Servoscala esistente

Ingresso di interesse pubblico

Striscia adesiva antiscivolo
per indicare un salto di quota

Consiglio:Pannello storico informativo
di Palazzo Ducale in rilievo

Mappa tattile a muro

TA Targa Ascensore

Mentelocale

San Lorenzo  Galleria

Ex Touring

Comune di Genova

Ente privato

Fondazione Garrone Privato

Scuola danza Privato

Ex uffici Ducale, varie associazione

Società di Letture conversazioni
scientifiche

Accademia lingue, scienze lettere

Appartamenti del Doge/Museo

Sala del Maggior Consiglio
Sala del Minor Consiglio
Sala Camino

Archivio Storico

Ente Privato

Terrazze ristorante

Teatrino

A.N.C.I.

Sala Liguria e uffici Ducale
Sala Ucraina

Scala Cantoni, Sala Cantoni

Uffici Amministrazione
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Uffici  Wolfsoniana
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ACCESSIBILITA'= Possibilità, anche per persone con ridotta o impedita capacità motoria o sensoriale, di raggiungere
l'ambiente di entravi agevolmente e di fruire spazi e attrezzature in condizioni di adeguata sicurezza e autonomia.

VISIBILITA'= Possibilità, anche da parte di persone con ridotta o impedita capacità motoria o sensoriale, di accedere agli spazi
di relazione. Sono spazi di relazione, servizio ed incontro, nei quali il cittadino entra in rapporto con la funzione ivi svolta.

NON NECESSARIO / NON GARANTITAÓ

Ì

¦

Piazza Matteotti 9, 16123 Genova

Titolo:

nn
Revisioni:

Data Redatto Approvato

Data FilenameRedatto Verificato Modificato ApprovatoScala

Indirizzo:

Livello di progettazione:

Note / Visto

PEBA
Documento: Rev:

PIANO STRATEGICO PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE

Progetto architettonico:

Rilievi e indagini arch. Davide Ghinatti
 arch. Andrea Martinuzzi

Coordinamento:

Palazzo Ducale
Fondazione per la Cultura

Ornella Borghello

Via Piaggio 8 -16136 Genova

Opera:

Stazione Appaltante:

Responsabili del Procedimento:

Progettista incaricato:

Piazza Matteotti 9, 16123 Genova

ARCH. ANDREA MARTINUZZI

arch. Andrea Martinuzzi
 arch. Luca Drago
 arch. Alessandro Giaconia

P.E.B.A.  Palazzo Ducale Genova
P.N.R.R. M1C3 strategia 1.2 Cultura 4.0

PEBA 000 6-Pr- T

Stato di progetto - Criticità e Soluzioni - Pianta piano terrazzi

Febbraio 2025 1:100 Ducale - PEBA.dwgAM ---- ---- ----



38

LOGES

LOGES

Ó

ÓÓ

Ó

Ó Ì

Ó

Ó

Ó

3

3

39

43
45

46

40b

Sintesi vocale esterno e
interno agli ascensore

TA

· ····
· ····

Bagni              Bagno disabili

Magazzini

Locali tecnici

Locali privati Cisterna

Locali AMIU

Dogana

Bar Cread

Civici non specificati
Privati
Douché

Sala Ardi

Luzzati

Didattica Ducale

Pink Sunner

Artelier

Biglietteria

Ì

Ì

Ì

Ì

Ì

¦

Ó

Ó

Ó

Locale archeologico

Commissariato

Loggia Abati

Munizioniere+aule

Sottoporticato esposizioni

Ì

Ì

Ì

Ì

Locale AMT

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

LEGENDA FUNZIONI

Ó

Ó

Ó

Ó

Ì

Ì

¦

LEGENDA SIMBOLI ABBATTIMENTO
BARRIERE ARCHITETTONICHE

PERCORSO PERSONE
CON DISABILITA' VISIVA:

Criticità: interruzione linea vita

Loges in linea per ricostruire
l'interruzione della linea vita

PERCORSO PERSONE
CON DISABILITA' MOTORIA:

Criticità: salto di quota singolo

Criticità: salto di quota multiplo

Criticità: rampa non adeguata

Soluzione: rampa

Soluzione: Pedana elevatrice

SUGGESTIONI

-/-

Servoscala esistente

Ingresso di interesse pubblico

Striscia adesiva antiscivolo
per indicare un salto di quota

Consiglio:Pannello storico informativo
di Palazzo Ducale in rilievo

Mappa tattile a muro

TA Targa Ascensore

Mentelocale

San Lorenzo  Galleria

Ex Touring

Comune di Genova

Ente privato

Fondazione Garrone Privato

Scuola danza Privato

Ex uffici Ducale, varie associazione

Società di Letture conversazioni
scientifiche

Accademia lingue, scienze lettere

Appartamenti del Doge/Museo

Sala del Maggior Consiglio
Sala del Minor Consiglio
Sala Camino

Archivio Storico

Ente Privato

Terrazze ristorante

Teatrino

A.N.C.I.

Sala Liguria e uffici Ducale
Sala Ucraina

Scala Cantoni, Sala Cantoni

Uffici Amministrazione
e Direzione Ducale

Uffici  Wolfsoniana

Torre

Ì

Ì

Ì
Ì

Ì

¦

¦

¦

Ó

Ó

23

24

25

26

27

28

29

30

31
32

34
33

35
36

37

38

39
40a

41

42

43

44

45

46

Ó

Ó

22a
22b

Ì
Ó

40bÓ
Ì

Ó

Ó

Ó

Ó

Ó

Ó

Ì

Ó

Ó

¦

ACCESSIBILITA'= Possibilità, anche per persone con ridotta o impedita capacità motoria o sensoriale, di raggiungere
l'ambiente di entravi agevolmente e di fruire spazi e attrezzature in condizioni di adeguata sicurezza e autonomia.

VISIBILITA'= Possibilità, anche da parte di persone con ridotta o impedita capacità motoria o sensoriale, di accedere agli spazi
di relazione. Sono spazi di relazione, servizio ed incontro, nei quali il cittadino entra in rapporto con la funzione ivi svolta.
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